**A**nglæsi Hollerii magni dum scripta retra-  
 ctas.  
 Nec tamen his adhibes, quas meruere, manus.  
 Qui poteras solus sarta illa, & telta tueri  
 Omnibus, heu, te mors sic inopina rapit?  
 Longè alias voluentem artes, aliòque volentem  
 Currere, qui proprio gurgite tutus eras  
 Sed te nescio quis Dem ad mendacia traxit,  
 Astrologi cæca qualia mente canunt,  
 Non illi æthereæ emens spatia vltima molis.

Quis Phæbi, & Phæbes cognita certa via,  
 Atque ignes astrorum alii, quæ maxima tota  
 Noctæ, dicque obeunt quos iniere choros.  
 Atque modò opposito radiantem lumine solem,  
 Et modò quadrata cernere fronte solent  
 Mox etiam choreas ducunt simul, atque parenti  
 Lucis dant vires quas habuere prius:  
 Sæpe quoque inficiunt placidos mortalibus ignes,  
 Ipsaque in insontem terra venena vomunt.  
 Siue tuo Saturne gela mala dira minaris.  
 Siue ardore tuo Mars violente furis:  
 Gorgonæcumue caput, vel tristi Scorpius æstro,  
 Herculei mæ minax sidus acerba parat:  
 Pleiadæ sue Hyadæ sue, & qui tristissima spondet  
 Tauri oculus, subiti funeris omen habens.  
 Sed nihil illorum edocli qui vana per orbem  
 Fata, licet nullam metuenda canunt:  
 Et modo venturos imbres pluuiasque tuentur,  
 Fulmina mox densa nube volare vident:  
 Mox ardere omnem magnis feruoribus æthram,  
 Sicca quibus frustra sollicitetur humus.  
 Ausi etiam diramque famem, & contagia pestis,  
 Et missa irato dicere bella Ione.  
 Et magnos regnorum obitus, regumque ruinas,  
 Quasque alias nugas pectora vana timent.  
 Quas tu dum rides, & mentis acumine ludis,  
 Et tuus à tineis tunditur Hollerius.  
 Ipsius aut ographi nec te iactura moratur,  
 Non hac Pastoreus quod tibi mente dedit.  
 Teque iuuant magis occultis Aegyptia sacris  
 Sculpta refert nobis qualia Pierius.  
 Interea febre ardenti tua viscera tosta

De fluxere niuis, sole calente, modo.  
 Omnibus absumptis dum tabes agra medullis  
 Abscidit,heu,misera tenuia filia anima.  
 Sic post ter denas luces, & quatuor isto  
 Cum lacrymis nos te condidimus tumulo.  
 Quodque magis doluit, miseranda; horrendaque  
 passum,  
 Dum nihil auxilii restat in arte tua:  
 Arte tua, qua tot fueras saepe ante salutis,  
 Quique tuo viuunt nunc quoque praesidio.  
 Ergo mihi salue aeternum, aeternumque valeto  
 Chara anima, Elysiiisque expatiare locis.  
 Hoc de me quod nulla tui me obliuia ducent  
 Donec ab hoc nostro spiritus ore fluet.

IOANNIS STADII

doctissimi mathe-  
 matici.

Hoc tumulo stadium populosa Lutetia condit,  
 Tam procul a patria quem tumulauit homo.  
 Non fuit hoc proprius caeli qui templa tueri  
 Posset, & astrorum dinumerare choros.  
 Quinetiam antiquas Ptolemæi euaserat artes,  
 Vltra ausus pennas explicuisse suas.  
 Puraque, per caelum non illis uicta quadrigis,  
 Sidera cernebat, quæ Ptolemæe refers.  
 Sidera quæ vario discurrunt calle per æthram,  
 Atque alias aliàs visa tenere vias.  
 Et modo iuncta simul, modo sed diuersa feruntur,  
 Quadrataue micant, oppositaue face.  
 Et tua ridebat commenta Copernice, Phæbus  
 Quæ mundi in medio compede uinctus agit.  
 Quodque aliis rapido cælum rapit omnia cursu,